PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3730/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
ESPELHO CONVEXO, LOCALIZADO
NA ENTRADA DA SERVIDÃO ENEZIO
FERNANDES DA SILVA, BAIRRO
ITAMARATI.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de espelho convexo,
Localizado na entrada da Servidão Enezio Fernandes da Silva, Bairro Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de não haver espelho convexo no local.
Importante ressaltar que há uma grande circulação de veículos e pessoas, principalmente de crianças
e idosos, por esta razão a instalação do espelho se faz necessária, a fim de evitar acidentes,
resguardando a integridade física de todos.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 01/11/2024 - 15:26:25
Processo: 3730/2024 às 01/11/2024 - 15:34:14

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000123723730